## exercitium iii, tertia pars

- ① Quid gallus canēns salūtat?  
Gallus novum diem salūtat.
- ② Quem vocat Quīntus?  
Is Dāvum vocat.
- ③ Quōmodo sē habet pēs Quīntī hodiē?  
Pēs male sē habet.
- ④ Cūr Quīntus noctem longam esse putat?  
Quia nōn solum pēs, sed etiam caput et bracchium eī dolet.
- ⑤ Quid Dāvus puerō aegrō dat?  
Dāvus Quīntō aquam in pōculō dat.

## exercitium iv

- ① Puella plōr \_\_\_ [= quae plōrat]; puellae plōr \_\_\_\_ [= quae plōrant].
- ② Puer rīd \_\_\_ [= quī rīdet]; puerī rīd \_\_\_\_ [= quī rīdent].
- ③ Cor palpit \_\_\_ [= quod palpitat]; corda palpit \_\_\_\_ [= quae palpitant].
- ④ Equus curr \_\_\_ [= quī currit]; equī curr \_\_\_\_ [= quī currunt].
- ⑤ Pāstor dorm \_\_\_ [= quī dormit]; pāstōrēs dorm \_\_\_\_ [= quī dormiunt].
- ⑥ Ovis err \_\_\_ [= quae errat]; ovēs err \_\_\_\_ [= quae errant].
- ⑦ Canis lātr \_\_\_ [= quī lātrat]; canēs lātr \_\_\_\_ [= quī lātrant].
- ⑧ Animal vol \_\_\_ [= quod volat]; animālia vol \_\_\_\_ [= quae volant].
- ⑨ Stēlla lūc \_\_\_ [= quae lūcet]; stēllae lūc \_\_\_\_ [= quae lūcent].

## exercitium iv

- ① Puella plōrans [= quae plōrat]; puellae plōr \_\_\_\_ [= quae plōrant].
- ② Puer rīd \_\_\_\_ [= quī rīdet]; puerī rīd \_\_\_\_ [= quī rīdent].
- ③ Cor palpit \_\_\_\_ [= quod palpitat]; corda palpit \_\_\_\_ [= quae palpitant].
- ④ Equus curr \_\_\_\_ [= quī currit]; equī curr \_\_\_\_ [= quī currunt].
- ⑤ Pāstor dorm \_\_\_\_ [= quī dormit]; pāstōrēs dorm \_\_\_\_ [= quī dormiunt].
- ⑥ Ovis err \_\_\_\_ [= quae errat]; ovēs err \_\_\_\_ [= quae errant].
- ⑦ Canis lātr \_\_\_\_ [= quī lātrat]; canēs lātr \_\_\_\_ [= quī lātrant].
- ⑧ Animal vol \_\_\_\_ [= quod volat]; animālia vol \_\_\_\_ [= quae volant].
- ⑨ Stēlla lūc \_\_\_\_ [= quae lūcet]; stēllae lūc \_\_\_\_ [= quae lūcent].

## exercitium iv

- ① Puella plōrans [= quae plōrat]; puellae plōrantēs [= quae plōrant].
- ② Puer rīd  [= quī rīdet]; puerī rīd  [= quī rīdent].
- ③ Cor palpit  [= quod palpitat]; corda palpit  [= quae palpitant].
- ④ Equus curr  [= quī currit]; equī curr  [= quī currunt].
- ⑤ Pāstor dorm  [= quī dormit]; pāstōrēs dorm  [= quī dormiunt].
- ⑥ Ovis err  [= quae errat]; ovēs err  [= quae errant].
- ⑦ Canis lātr  [= quī lātrat]; canēs lātr  [= quī lātrant].
- ⑧ Animal vol  [= quod volat]; animālia vol  [= quae volant].
- ⑨ Stēlla lūc  [= quae lūcet]; stēllae lūc  [= quae lūcent].

## exercitium iv

- ① Puella plōrans [= quae plōrat]; puellae plōrantēs [= quae plōrant].
- ② Puer rīdens [= quī rīdet]; puerī rīd\_\_\_\_\_ [= quī rīdent].
- ③ Cor palpit\_\_\_ [= quod palpitat]; corda palpit\_\_\_\_\_ [= quae palpitant].
- ④ Equus curr\_\_\_ [= quī currit]; equī curr\_\_\_\_\_ [= quī currunt].
- ⑤ Pāstor dorm\_\_\_ [= quī dormit]; pāstōrēs dorm\_\_\_\_\_ [= quī dormiunt].
- ⑥ Ovis err\_\_\_ [= quae errat]; ovēs err\_\_\_\_\_ [= quae errant].
- ⑦ Canis lātr\_\_\_ [= quī lātrat]; canēs lātr\_\_\_\_\_ [= quī lātrant].
- ⑧ Animal vol\_\_\_ [= quod volat]; animālia vol\_\_\_\_\_ [= quae volant].
- ⑨ Stēlla lūc\_\_\_ [= quae lūcet]; stēllae lūc\_\_\_\_\_ [= quae lūcent].

## exercitium iv

- ① Puella plōrans [= quae plōrat]; puellae plōrantēs [= quae plōrant].
- ② Puer rīdens [= quī rīdet]; puerī rīdentēs [= quī rīdent].
- ③ Cor palpit \_\_\_ [= quod palpitat]; corda palpit \_\_\_ [= quae palpitant].
- ④ Equus curr \_\_\_ [= quī currit]; equī curr \_\_\_ [= quī currunt].
- ⑤ Pāstor dorm \_\_\_ [= quī dormit]; pāstōrēs dorm \_\_\_ [= quī dormiunt].
- ⑥ Ovis err \_\_\_ [= quae errat]; ovēs err \_\_\_ [= quae errant].
- ⑦ Canis lātr \_\_\_ [= quī lātrat]; canēs lātr \_\_\_ [= quī lātrant].
- ⑧ Animal vol \_\_\_ [= quod volat]; animālia vol \_\_\_ [= quae volant].
- ⑨ Stēlla lūc \_\_\_ [= quae lūcet]; stēllae lūc \_\_\_ [= quae lūcent].

## exercitium iv

- ① Puella plōrāns [= quae plōrat]; puellae plōrantēs [= quae plōrant].
- ② Puer rīdēns [= quī rīdet]; puerī rīdentēs [= quī rīdent].
- ③ Cor palpitāns [= quod palpitat]; corda palpit \_\_\_\_ [= quae palpitant].
- ④ Equus curr \_\_\_\_ [= quī currit]; equī curr \_\_\_\_ [= quī currunt].
- ⑤ Pāstor dorm \_\_\_\_ [= quī dormit]; pāstōrēs dorm \_\_\_\_ [= quī dormiunt].
- ⑥ Ovis err \_\_\_\_ [= quae errat]; ovēs err \_\_\_\_ [= quae errant].
- ⑦ Canis lātr \_\_\_\_ [= quī lātrat]; canēs lātr \_\_\_\_ [= quī lātrant].
- ⑧ Animal vol \_\_\_\_ [= quod volat]; animālia vol \_\_\_\_ [= quae volant].
- ⑨ Stēlla lūc \_\_\_\_ [= quae lūcet]; stēllae lūc \_\_\_\_ [= quae lūcent].

## exercitium iv

- ① Puella plōrāns [= quae plōrat]; puellae plōrantēs [= quae plōrant].
- ② Puer rīdēns [= quī rīdet]; puerī rīdentēs [= quī rident].
- ③ Cor palpitāns [= quod palpitat]; corda palpitantia [= quae palpitant].
- ④ Equus curr\_\_\_ [= quī currit]; equī curr\_\_\_\_\_ [= quī currunt].
- ⑤ Pāstor dorm\_\_\_ [= quī dormit]; pāstōrēs dorm\_\_\_\_\_ [= quī dormiunt].
- ⑥ Ovis err\_\_\_ [= quae errat]; ovēs err\_\_\_\_\_ [= quae errant].
- ⑦ Canis lātr\_\_\_ [= quī lātrat]; canēs lātr\_\_\_\_\_ [= quī lātrant].
- ⑧ Animal vol\_\_\_ [= quod volat]; animālia vol\_\_\_\_\_ [= quae volant].
- ⑨ Stēlla lūc\_\_\_ [= quae lūcet]; stēllae lūc\_\_\_\_\_ [= quae lūcent].

## exercitium iv

- ① Puella plōrāns [= quae plōrat]; puellae plōrantēs [= quae plōrant].
- ② Puer rīdēns [= quī rīdet]; puerī rīdentēs [= quī rīdent].
- ③ Cor palpitāns [= quod palpitat]; corda palpitantia [= quae palpitant].
- ④ Equus currēns [= quī currit]; equī curr\_\_\_\_\_ [= quī currunt].
- ⑤ Pāstor dorm\_\_\_\_\_ [= quī dormit]; pāstōrēs dorm\_\_\_\_\_ [= quī dormiunt].
- ⑥ Ovis err\_\_\_ [= quae errat]; ovēs err\_\_\_\_\_ [= quae errant].
- ⑦ Canis lātr\_\_\_ [= quī lātrat]; canēs lātr\_\_\_\_\_ [= quī lātrant].
- ⑧ Animal vol\_\_\_ [= quod volat]; animālia vol\_\_\_\_\_ [= quae volant].
- ⑨ Stēlla lūc\_\_\_ [= quae lūcet]; stēllae lūc\_\_\_\_\_ [= quae lūcent].

## exercitium iv

- ① Puella plōrāns [= quae plōrat]; puellae plōrantēs [= quae plōrant].
- ② Puer rīdēns [= quī rīdet]; puerī rīdentēs [= quī rīdent].
- ③ Cor palpitāns [= quod palpitat]; corda palpitantia [= quae palpitant].
- ④ Equus currēns [= quī currit]; equī currentēs [= quī currunt].
- ⑤ Pāstor dorm\_\_\_ [= quī dormit]; pāstōrēs dorm\_\_\_\_\_ [= quī dormiunt].
- ⑥ Ovis err\_\_\_ [= quae errat]; ovēs err\_\_\_\_\_ [= quae errant].
- ⑦ Canis lātr\_\_\_ [= quī lātrat]; canēs lātr\_\_\_\_\_ [= quī lātrant].
- ⑧ Animal vol\_\_\_ [= quod volat]; animālia vol\_\_\_\_\_ [= quae volant].
- ⑨ Stēlla lūc\_\_\_ [= quae lūcet]; stēllae lūc\_\_\_\_\_ [= quae lūcent].

## exercitium iv

- ① Puella plōrāns [= quae plōrat]; puellae plōrantēs [= quae plōrant].
- ② Puer rīdēns [= quī rīdet]; puerī rīdentēs [= quī rīdent].
- ③ Cor palpitāns [= quod palpitat]; corda palpitantia [= quae palpitant].
- ④ Equus currēns [= quī currit]; equī currentēs [= quī currunt].
- ⑤ Pāstor dormiēns [= quī dormit]; pāstorēs dorm\_\_\_\_\_ [= quī dormiunt].
- ⑥ Ovis err\_\_\_ [= quae errat]; ovēs err\_\_\_\_\_ [= quae errant].
- ⑦ Canis lātr\_\_\_ [= quī lātrat]; canēs lātr\_\_\_\_\_ [= quī lātrant].
- ⑧ Animal vol\_\_\_ [= quod volat]; animālia vol\_\_\_\_\_ [= quae volant].
- ⑨ Stēlla lūc\_\_\_ [= quae lūcet]; stēllae lūc\_\_\_\_\_ [= quae lūcent].

## exercitium iv

- ① Puella plōrāns [= quae plōrat]; puellae plōrantēs [= quae plōrant].
- ② Puer rīdēns [= quī rīdet]; puerī rīdentēs [= quī rident].
- ③ Cor palpitāns [= quod palpitat]; corda palpitantia [= quae palpitant].
- ④ Equus currēns [= quī currit]; equī currentēs [= quī currunt].
- ⑤ Pāstor dormiiēns [= quī dormit]; pāstorēs dormiientēs [= quī dormiunt].
- ⑥ Ovis err\_\_\_ [= quae errat]; ovēs err\_\_\_\_\_ [= quae errant].
- ⑦ Canis lātr\_\_\_ [= quī lātrat]; canēs lātr\_\_\_\_\_ [= quī lātrant].
- ⑧ Animal vol\_\_\_ [= quod volat]; animālia vol\_\_\_\_\_ [= quae volant].
- ⑨ Stēlla lūc\_\_\_ [= quae lūcet]; stēllae lūc\_\_\_\_\_ [= quae lūcent].

## exercitium iv

- ① Puella plōrāns [= quae plōrat]; puellae plōrantēs [= quae plōrant].
- ② Puer rīdēns [= quī rīdet]; puerī rīdentēs [= quī rident].
- ③ Cor palpitāns [= quod palpitat]; corda palpitantia [= quae palpitant].
- ④ Equus currēns [= quī currit]; equī currentēs [= quī currunt].
- ⑤ Pāstor dormiiēns [= quī dormit]; pāstōrēs dormiientēs [= quī dormiunt].
- ⑥ Ovis errāns [= quae errat]; ovēs err \_\_\_\_\_ [= quae errant].
- ⑦ Canis lātr \_\_\_\_\_ [= quī lātrat]; canēs lātr \_\_\_\_\_ [= quī lātrant].
- ⑧ Animal vol \_\_\_\_\_ [= quod volat]; animālia vol \_\_\_\_\_ [= quae volant].
- ⑨ Stēlla lūc \_\_\_\_\_ [= quae lūcet]; stēllae lūc \_\_\_\_\_ [= quae lūcent].

## exercitium iv

- ① Puella plōrāns [= quae plōrat]; puellae plōrantēs [= quae plōrant].
- ② Puer rīdēns [= quī rīdet]; puerī rīdentēs [= quī rident].
- ③ Cor palpitāns [= quod palpitat]; corda palpitantia [= quae palpitant].
- ④ Equus currēns [= quī currit]; equī currentēs [= quī currunt].
- ⑤ Pāstor dormiiēns [= quī dormit]; pāstōrēs dormiientēs [= quī dormiunt].
- ⑥ Ovis errāns [= quae errat]; ovēs errantēs [= quae errant].
- ⑦ Canis lātr\_\_\_ [= quī lātrat]; canēs lātr\_\_\_\_\_ [= quī lātrant].
- ⑧ Animal vol\_\_\_ [= quod volat]; animālia vol\_\_\_\_\_ [= quae volant].
- ⑨ Stēlla lūc\_\_\_ [= quae lūcet]; stēllae lūc\_\_\_\_\_ [= quae lūcent].

## exercitium iv

- ① Puella plōrāns [= quae plōrat]; puellae plōrantēs [= quae plōrant].
- ② Puer rīdēns [= quī rīdet]; puerī rīdentēs [= quī rident].
- ③ Cor palpitāns [= quod palpitat]; corda palpitantia [= quae palpitant].
- ④ Equus currēns [= quī currit]; equī currentēs [= quī currunt].
- ⑤ Pāstor dormiiēns [= quī dormit]; pāstōrēs dormiientēs [= quī dormiunt].
- ⑥ Ovis errāns [= quae errat]; ovēs errantēs [= quae errant].
- ⑦ Canis lātrāns [= quī lātrat]; canēs lātr \_\_\_\_\_ [= quī lātrant].
- ⑧ Animal vol \_\_\_\_\_ [= quod volat]; animālia vol \_\_\_\_\_ [= quae volant].
- ⑨ Stēlla lūc \_\_\_\_\_ [= quae lūcet]; stēllae lūc \_\_\_\_\_ [= quae lūcent].

## exercitium iv

- ① Puella plōrāns [= quae plōrat]; puellae plōrantēs [= quae plōrant].
- ② Puer rīdēns [= quī rīdet]; puerī rīdentēs [= quī rīdent].
- ③ Cor palpitāns [= quod palpitat]; corda palpitantia [= quae palpitant].
- ④ Equus currēns [= quī currit]; equī currentēs [= quī currunt].
- ⑤ Pāstor dormiiēns [= quī dormit]; pāstōrēs dormiientēs [= quī dormiunt].
- ⑥ Ovis errāns [= quae errat]; ovēs errantēs [= quae errant].
- ⑦ Canis lātrāns [= quī lātrat]; canēs lātrantēs [= quī lātrant].
- ⑧ Animal vol \_\_\_ [= quod volat]; animālia vol \_\_\_\_\_ [= quae volant].
- ⑨ Stēlla lūc \_\_\_ [= quae lūcet]; stēllae lūc \_\_\_\_\_ [= quae lūcent].

## exercitium iv

- ① Puella plōrāns [= quae plōrat]; puellae plōrantēs [= quae plōrant].
- ② Puer rīdēns [= quī rīdet]; puerī rīdentēs [= quī rīdent].
- ③ Cor palpitāns [= quod palpitat]; corda palpitantia [= quae palpitant].
- ④ Equus currēns [= quī currit]; equī currentēs [= quī currunt].
- ⑤ Pāstor dormiēns [= quī dormit]; pāstōrēs dormientēs [= quī dormiunt].
- ⑥ Ovis errāns [= quae errat]; ovēs errantēs [= quae errant].
- ⑦ Canis lātrāns [= quī lātrat]; canēs lātrantēs [= quī lātrant].
- ⑧ Animal volāns [= quod volat]; animālia vol \_\_\_\_\_ [= quae volant].
- ⑨ Stēlla lūc \_\_\_\_\_ [= quae lūcet]; stēllae lūc \_\_\_\_\_ [= quae lūcent].

## exercitium iv

- ① Puella plōrāns [= quae plōrat]; puellae plōrantēs [= quae plōrant].
- ② Puer rīdēns [= quī rīdet]; puerī rīdentēs [= quī rīdent].
- ③ Cor palpitāns [= quod palpitat]; corda palpitantia [= quae palpitant].
- ④ Equus currēns [= quī currit]; equī currentēs [= quī currunt].
- ⑤ Pāstor dormiēns [= quī dormit]; pāstōrēs dormientēs [= quī dormiunt].
- ⑥ Ovis errāns [= quae errat]; ovēs errantēs [= quae errant].
- ⑦ Canis lātrāns [= quī lātrat]; canēs lātrantēs [= quī lātrant].
- ⑧ Animal volāns [= quod volat]; animālia volantia [= quae volant].
- ⑨ Stēlla lūc \_\_\_ [= quae lūcet]; stēllae lūc \_\_\_\_ [= quae lūcent].

## exercitium iv

- ① Puella plōrāns [= quae plōrat]; puellae plōrantēs [= quae plōrant].
- ② Puer rīdēns [= quī rīdet]; puerī rīdentēs [= quī rīdent].
- ③ Cor palpitāns [= quod palpitat]; corda palpitantia [= quae palpitant].
- ④ Equus currēns [= quī currit]; equī currentēs [= quī currunt].
- ⑤ Pāstor dormiēns [= quī dormit]; pāstōrēs dormientēs [= quī dormiunt].
- ⑥ Ovis errāns [= quae errat]; ovēs errantēs [= quae errant].
- ⑦ Canis lātrāns [= quī lātrat]; canēs lātrantēs [= quī lātrant].
- ⑧ Animal volāns [= quod volat]; animālia volantia [= quae volant].
- ⑨ Stēlla lūcēns [= quae lūcet]; stēllae lūc \_\_\_\_\_ [= quae lūcent].

## exercitium iv

- ① Puella plōrāns [= quae plōrat]; puellae plōrantēs [= quae plōrant].
- ② Puer rīdēns [= quī rīdet]; puerī rīdentēs [= quī rident].
- ③ Cor palpitāns [= quod palpitat]; corda palpitantia [= quae palpitant].
- ④ Equus currēns [= quī currit]; equī currentēs [= quī currunt].
- ⑤ Pāstor dormiēns [= quī dormit]; pāstōrēs dormientēs [= quī dormiunt].
- ⑥ Ovis errāns [= quae errat]; ovēs errantēs [= quae errant].
- ⑦ Canis lātrāns [= quī lātrat]; canēs lātrantēs [= quī lātrant].
- ⑧ Animal volāns [= quod volat]; animālia volantia [= quae volant].
- ⑨ Stēlla lūcēns [= quae lūcet]; stēllae lūcentēs [= quae lūcent].

## exercitium v, prīma pars

- ① Iam hōra prīma est, sed Mārcus \_\_\_\_\_ dormit.
- ② Servus clāmāns puerum dormientem \_\_\_\_\_.
- ③ Mārcus ē lectō \_\_\_\_\_ ac servum aquam \_\_\_\_\_ iubet.
- ④ Servus eī aquam \_\_\_\_\_ et Mārcus manūs \_\_\_\_\_.
- ⑤ Iam manūs eius nōn \_\_\_\_\_, sed \_\_\_\_\_ sunt.
- ⑥ Mārcus primum manūs, \_\_\_\_\_ faciem lavat.
- ⑦ Dāvus eum caput tōtum in aquam \_\_\_\_\_ iubet.

## exercitium v, prīma pars

- ① Iam hōra prīma est, sed Mārcus adhūc dormit.
- ② Servus clāmāns puerum dormientem \_\_\_\_\_.
- ③ Mārcus ē lectō \_\_\_\_\_ ac servum aquam \_\_\_\_\_ iubet.
- ④ Servus eī aquam \_\_\_\_\_ et Mārcus manūs \_\_\_\_\_.
- ⑤ Iam manūs eius nōn \_\_\_\_\_, sed \_\_\_\_\_ sunt.
- ⑥ Mārcus prīmum manūs, \_\_\_\_\_ faciem lavat.
- ⑦ Dāvus eum caput tōtum in aquam \_\_\_\_\_ iubet.